
 
XVI DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO SUR DEPTO. RESOLUCIONES 

DER41 3009-2010 
                        (3064) 

 
 
 
 
ETESA S.A 
RUT. 96.817.040-6 
DEROGACION PARCIAL DE RESOLUCION QUE  
AUTORIZO PARA EMITIR VALES POR MAQUINAS 
REGISTRADORAS. 
 
 
 
 
SANTIAGO, 12 Octubre de 2010 
Hoy se ha resuelto lo que sigue  

 
 
 
 
Nº Ex. DRE 16.00 ___5766___/   

       
                                                                                   
 

 VISTOS: 
 

El escrito de 15-09-2010, de don GABRIEL CRESPI BOCAGE, RUT. N° 10.097.326-K,  En representación de ETESA S. A   
RUT Nº  96.817.040-6   con  domicilio  en Santa Elena N° 2559 comuna de San Joaquin, solicitando derogación total de la 
Resolución Ex N° 66 de 24-04-1999, Ex N° 86 de 04-05-1998, Ex N° 91 de 16-07-1997, y  Ex N° 93 de 31-07-1997, Ex N°180 
de 06-10-1999, Ex N°212 de 01-07-2002, Ex N°347 de 08-10-02, Ex 81 de 21-03-02, Ex N° 154 de 12-08-2004 emitidas por  
Direccion  Regional Santiago Oriente-Unidad de Ñuñoa, que autorizó el uso de emitir vales por maquinas registradoras, Marca  
Keito, Modelo  K2 y K6, que  se  encuentra  ubicada  en Santa Elena N°2559, San Joaquin. 
 
    
 
 

MARCA MODELO SERIES N° FISCAL 

KEITO K2 1423 217 

KEITO K2 1489 222 

KEITO K2 3471 5984 

KEITO K2 3486 6000 

KEITO K2 3489 6003 

KEITO K2 3497 6010 

KEITO K2 3732 5801 

KEITO K2 3738 5807 

KEITO K2 3374 5734 

KEITO K2 2090 20439 

KEITO K6 947 24747 

KEITO K6 1463 24800 

KEITO K6 2342 24692 

KEITO K6 5217 20668 

                                                                                               
 
 

 El Art. 6°, letra B), N° 5 del Código Tributario, y la Res. N° Ex. 
1363, de 1981 (D.O. de 31.08.1981), sobre delegación de facultades. 
 
                                                                                                   
 
 

CONSIDERANDO, 
 
                                                                                                 Que, se cumplen los requisitos del N° 5.4 de la Res. N° Ex.2301, de 
1986, de la Dirección Nacional (D.O. de  20.10.1986), 
 
                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

    SE RESUELVE 
 
                                                                                                       HA LUGAR  a lo solicitado. 
 
                                                                                                       DEJESE sin efecto, parcialmente a  esta fecha, la Resolución 
Resolución Ex N° 66 de 24-04-1999, Ex N° 86 de 04-05-1998, Ex N° 91 de 16-07-1997, y  Ex N° 93 de 31-07-1997, Ex N°180 
de 06-10-1999, Ex N°212 de 01-07-2002, Ex N°347 de 08-10-02, Ex 81 de 21-03-02, Ex N° 154 de 12-08-2004. 
 
                                                                                                   ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE 
                                                                                                   ”POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL” 
 
 
 
 
 

                          
 
 
 

                     MARGARITA LEON DIAZ 
           JEFE DEPARTAMENTO PLATAFORMA 
                   ATENCION Y ASISTENCIA 
 
              Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento  

                                                                                                   y demás fines 
                                                           anscri  
 

         YASNA MENESES QUILAQUEO 

                 SECRETARIA DEPTO. PLATAFORMA 
                         ATENCIÓN Y ASISTENCIAdemás fines 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   DISTRIBUCION: 

Sr. ETESA S.A. 
Rep. Legal:  Gabriel Crespi Bocage 
Dirección:  Santa Elena N° 2559 

San Joaquín 

 Depto. Plataforma de Atención y Asistencia 

 Expediente 
 

 

                                                                              YILAQUESECRETARIA DEPTO. RESOLUCIONES  


